

各位

会 社 名 株式会社富士山マガジンサービス 代表者名 代表取締役会長 CEO 西野 伸一郎 (コード:3138、東証グロース) 問合せ先 取締役 CFO 兼内部監査室長 兼経営管理グループ長 佐藤 鉄平 (TEL. 03-5459-7076)

## 新規サービスのフィージビリティスタディの開始に関するお知らせ

当社は、2022年11月11日開催の取締役会において、出版社向けの新たなサービスとしてフリーランスのライター、編集者等(以下、「クリエイター」という)と弊社顧客である出版社をマッチングするCreator Matching Service事業のフィージビリティ・スタディを行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

## 1. 新規サービス開始の背景

当社グループには、以前より取引先である出版社から、クリエイターの紹介依頼が多数ありました。また、当社にて複数の出版社の編集部にヒアリングを実施したところ、ヒアリングの結果、既存のマッチングサービスでは編集部の求めるスキルと応募者の間に乖離があり、必要としている人材と出会えていないケースが多いとの声が聞かれました。

このため、実績がある高スキルのフリーランスのクリエイターと出版社をマッチングするサービスプラットフォームには需要があるのではないかと考えております。

## 2. 新たなサービスの概要

出版社とクリエイターとのマッチングプラットフォームサービスとなる予定です。本サービスを利用することにより、出版社とクリエイターとの新たな出会いを創出いたします。まずは 2022 年中に出版社向けに本サービスの説明会を実施し、その後、趣旨にご賛同頂ける出版社とフィージビリティスタディを実施する予定です。

3. 当該サービスの開始のために特別に支出する金額および内容 既存のシステムを改修したシステムでフィージビリティスタディを開始する予定のため、 現時点において特筆すべき支出はございません。

## 4. 日程

- (1) 取締役会決議 2022 年 11 月 11 日
- (2) フィージビリティスタディ開始予定日 2022 年末~2023 年春 (予定)
- 5. 今後の見通し

本件により 2022 年 12 月期の当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上